vigente até a conclusão do referido certame, ou pelo prazo máximo de 06 (seis) meses, o que ocorrer
primeiro, sendo o valor tarifado do vale- transporte de acordo com o Decreto Municipal n°6.727/2019.
FORNECEDOR: VISACNHSPES.A, CNPJ 58.752.131/0001-05. VALORTOTAL: R$ 75.816,00 (setenta
e cinco mil e oitocentos e dezesseis reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 12 de fevereiro de
2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2026
A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às 09h30min do dia

[...]

MULLER PRODUCOES LTDA, para apresentação
musical da cantora Shana Muller no 46º Rodeio Nacional de Campo Bom – Edição 2026, a ser realizada
no Parque do Trabalhador, em Campo Bom, no dia 04/03/202. FORNECEDOR: SHANA G. MULLER
PRODUCOES LTDA, CNPJ 09.288.016/0001-16. VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 12 de fevereiro de 2026. Giovani Batista
Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Repercussão, para o desenvolvimento de projeto com os alunos do 6º ano da redemunicipal e que servirá
como uma ferramenta a complementar o trabalho de leitura/escrita em sala de aula. FORNECEDOR:
JORNAL REPERCUSSAO LTDA, CNPJ 17.376.797/0001-29. VALOR TOTAL: R$ 113.436,96 (cento e
treze mil e quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos). Publique-se no prazo legal.
Campo Bom, 13 de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
OMunicípio deMuitos Capões/RS, torna público a abertura do seguinte processo licitatório

[...]

dia 22 de fevereiro, com duração de 60 minutos no local: Praia da Alegria, Alegria, no município
de Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 18/2026 e contrato nº. 082/2026, sendo a
contratada: CINTIA VAZ DE ANDRADE MOREIRA – Valor total do serviço: R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Dispensa de Licitação 006/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 75, II da Lei nº. 14.133/2021, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

DO CANAL DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO SANTA RITA, de acordo com as
especificações descritas no Termo de Referência, conforme processo administrativo nº 4010/2026 e
contrato nº 085/2026, sendo a contratada – FELIPE DO CANTO CHIARELLI - ELABORACAO E
GESTAO DE PROJETOS – Valor total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4010/2026 - DATA CONTRATO: 12 de fevereiro
de 2026. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÍBA - Estado do Rio Grande do Sul, com endereço na AVENIDA NESTOR